АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2024
	№   4

г. Малмыж

Об организации работы по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,   согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение  о рабочей группе  по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  согласно приложению № 2.
3. Утвердить план по привлечению добровольцев  и информирования рабочей группой населения о голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  согласно приложению № 3.
	4. Признать утратившим силу постановление администрации Малмыжского городского поселения от 01.02.2022  № 12 «Об организации работы по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018–2030 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5.  Постановление администрации Малмыжского городского поселения от № 15 от 20.01.2023 «Об организации работы по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» признать утратившим силу.
	6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское  городское  поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на  сайте Малмыжского района, на сайте администрации Малмыжского городского поселения.
	7. Постановление   вступает в силу с момента его принятия.

Глава администрации
городского поселения     Н.В. Плишкина

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации Малмыжского городского поселения
от 11.01.2024 № 4

СОСТАВ
рабочей группы по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	ПЛИШКИНА
Наталья Владимировна
	глава администрации Малмыжского городского       поселения, председатель рабочей группы

	ГАТИЯТУЛЛИН
Радиф Раифович
	председатель  Малмыжской городской Думы, член Совета общественных инициатив (по согласованию)

	ГАЛИМОВА
Светлана Викторовна

	заведующая отделом по общим, кадровым и правовым вопросам администрации Малмыжского городского поселения, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	СВИЯГИНА
Екатерина Олеговна

	главный архитектор, главный специалист отдела по общим, кадровым и правовым вопросам администрации Малмыжского городского поселения

	ВЕПРИКОВА
Марина Сергеевна
	ведущий специалист по муниципальному имуществу сектора по финансовым вопросам администрации Малмыжского городского поселения

	НИЗАМУТДИНОВА
Гульнара Маултьяновна

	заведующая МКДОУ детский сад № 2 «Полянка» г. Малмыжа Кировской области, депутат Малмыжской городской Думы, член Совета общественных инициатив г. Малмыжа  (по согласованию)

	КАРТАШОВА
Людмила Владимировна
	председатель Малмыжской городской организации ветеранов войны и труда (по согласованию)

	ХАСАНОВА
Эльмира Радиковна
	учитель – логопед МКДОУ детский сад № 5 «Золотой ключик»
г. Малмыжа Кировской области, депутат Малмыжской городской Думы, член Совета общественных инициатив (по согласованию)

	ГИМАТДИНОВ
Дамир Назирович
	депутат районной Думы Малмыжского района (по согласованию)

	ШОРОХОВА
Ирина Ивановна
	учитель КОГОБУ «Лицей
г. Малмыжа» (по согласованию)

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации Малмыжского городского поселения
от 11.01.2024  № 4

ПОЛОЖЕНИЕ
 о рабочей группе по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2030 годы», в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Рабочая группа по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Малмыжского городского поселения» на 2018 – 2030 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – рабочая группа) создается с целью организации работы по проведению и сопровождению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Малмыжского городского поселения» на 2018 – 2030 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Кировской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Малмыжского района, организациями.
4. Для осуществления своей деятельности рабочая группа имеет право:
запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления Малмыжского района, организаций, должностных лиц и граждан необходимые для своей деятельности документы и информацию;
приглашать для участия в заседаниях должностных лиц и специалистов исполнительных органов государственной власти Кировской области, органов местного самоуправления Малмыжского района, организаций и граждан.
5. На заседаниях рабочей группы рассматриваются:
вопросы определения  общественных городских территорий, подлежащих благоустройству и выносимых на голосование;
вопросы по информированию населения по проведению голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Малмыжского городского поселения» на 2018 – 2030 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
вопросы  по организации проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Малмыжского городского поселения» на 2018 – 2030 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
вопросы по завершению проведения голосования по отбору общественных и дворовых территорий в рамках муниципальной программы  Формирование комфортной городской среды на территории Малмыжского городского поселения» на 2018 – 2030 годы.
6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
7.  Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы.
8. Председатель рабочей группы:
8.1. осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;
8.2. проводит заседания рабочей группы;
8.3. осуществляет контроль  за реализацией решений, принятых рабочей группой.
9. Секретарь рабочей группы обеспечивает организацию работы рабочей группы, оформление протокола заседания рабочей группы.
10. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие более 50% ее членов. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
11. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
12. Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания рабочей группы, который подписывается всеми членами рабочей группы.

____________

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации Малмыжского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 11.01.2024  № 4

ПЛАН
по привлечению добровольцев и информирования рабочей группой населения о голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Малмыжского городского поселения» на 2018 –2030 годы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	№
п/п
	Наименование мероприятий по информированию населения
	Сроки проведения мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий

	1
	Подготовка уведомления о проведении открытого голосования по отбору общественных и дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
(печатное издание - информационный бюллетень, газета «Сельская правда»; электронное издание – официальные сайты  Малмыжского района, администрации Малмыжского городского поселения, публичный паблик в сети Вконтакте.)
	до 01.03.2024
	Рабочая группа по проведению голосования

	2
	Начало проведения голосования по отбору общественных и дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
	с 15.03.2024 по 30.04.2024
	Рабочая группа по проведению голосования

	3
	Работа по завершению проведения голосования по отбору общественных и дворовых территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
	с 30.04.2024
	Рабочая группа по проведению голосования

	4
	Оформление протокола заседания общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации работ на территории Малмыжского городского поселения в рамках регионального направления «Формирование комфортной городской среды»
	с 30.04.2024
	Рабочая группа по проведению голосования

____________